constam discriminados os equipamentos cedidos, com suas respectivas descrições, unidades 

e quantidades. O referido anexo deverá ser considerado parte integrante e complementar 

deste contrato, produzindo todos os efeitos legais. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1. O valor total deste contrato é de R$ 1.237.954,00 (um milhão, duzentos e trinta e sete 

mil, novecentos e cinquenta e quatro reais). 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros